30/01/2024, 13:15 Indicação 0178/2024 proc. 0280/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/89944 1/2

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR FRED
PROCÓPIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0280/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE INSTALAÇÃO DE
CORRIMÃO NA RUA MARIO
GELLI, PRÓXIMO AO Nº 241 J,
SERVIDÃO PEDRO JOSÉ
MUNDSTEIN (PONTO DE
REFERÊNCIA: DEPÓSITO DE
BEBIDAS AMBEV), BAIRRO
DUARTE DA SILVEIRA.

O vereador FRED PROCÓPIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de instalação de
corrimão na Rua Mario Gelli, próximo ao nº 241 J, Servidão Pedro José Mundstein (ponto
de referência: Depósito de bebidas AMBEV), bairro Duarte da Silveira.

 JUSTIFICATIVA

A referida solicitação se faz necessária, tendo em vista que não existe
corrimão para apoio dos pedestres. Assim, transitar no local se torna algo
muito difícil, gerando risco de acidentes principalmente para pessoas idosas e
crianças. Importante ressaltar que os moradores solicitam urgência no
atendimento, visto que já aconteceram vários acidentes no local.

Sala das Sessões, 30 de janeiro de 2024

Data do Documento: 30/01/2024 - 12:29:12
Processo: 0280/2024 às 30/01/2024 - 13:07:56

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240093000101780280

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000101780280
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000101780280
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000101780280
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000101780280

30/01/2024, 13:15 Indicação 0178/2024 proc. 0280/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/89944 2/2

FRED PROCÓPIO
Vereador

Data do Documento: 30/01/2024 - 12:29:12
Processo: 0280/2024 às 30/01/2024 - 13:07:56

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240093000101780280

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000101780280
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000101780280
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000101780280
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000101780280